
๑ 
 

รายงานผลการดำเนินงานจ้างโครงการจัดเก็บข้อมูลภาคสนาม 
โครงการ/กิจกรรมสำคัญของเทศบาลเมืองทุ่งสง ประจำปีงบประมาณ 2564 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

โครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอื่น 
กิจกรรม เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก 

 

➢รายละเอียดโครงการ 
หน่วยดำเนินการ  กองการศึกษา งานกีฬาและนันทนาการ 
 
1. หลักการและเหตุผล 
 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 การจัดงาน หมายความว่า การจัดงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่ตามกฎหมาย โดย
กำหนดไว้ในแผน โครงการ ทั้งในกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดเอง หรือจัดร่วมกับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นหรือเข้าร่วมกับหน่วยงานอื่น 
 โครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอื่น เป็นนโยบายของเทศบาลเมืองทุ่งสง 
ถือเป็นโครงการสำคัญโครงการหนึ่ง ที่ควรส่งเสริมและพัฒนาทักษะความสามารถทางด้านกีฬาของนักเรียนใน
โรงเรียนสังกัดเทศบาลเมืองทุ่งสงเพื่อสู่ความเป็นเลิศในระดับมาตรฐานสากล  

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์เทศบาลเมืองทุ่งสง 
 ยุทธศาสตร์ที่ 1 พัฒนาการศึกษา ศาสนา ประเพณี ศิลปวัฒนธรรม และการกีฬาแบบบูรณาการสู่
คุณภาพมาตรฐานสากล 

สอดคล้องกับแผนพัฒนาเทศบาลเมืองทุ่งสง 
 กลยุทธ์ที่ 7 สนับสนุนการกีฬาเพื่อสุขภาพ พัฒนาสู่ความเป็นเลิศและสู่อาชีพในระดับสากล และพัฒนา
ระบบการบริหารจัดการโรงเรียนและระบบโครงสร้างพื้นฐานด้านกีฬาให้ได้มาตรฐาน 
 
2. วัตถุประสงค์ของโครงการ 
 1. เพื ่อส่งเสริมและสนับสนุนให้นักเรียน ได้มีโอกาสเข้าร่วมการแข่งขัน เพื ่อพัฒนาทักษะและ
ความสามารถในการเล่นกีฬายกน้ำหนักตามมาตรฐานสากล 
 2. เพื่อให้ได้นักกีฬายกน้ำหนักเป็นตัวแทนทีมเทศบาลเมืองทุ่งสงเข้าร่วมการแข่งขันกีฬายกน้ำหนัก 
 
3. เป้าหมายโครงการ 
 - นักกีฬายกน้ำหนักทีมเทศบาลเมืองทุ่งสง จำนวน 10 คน 
 
4. วิธีดำเนินการ 
 - เข้าค่ายเก็บตัวนักกีฬายกน้ำหนักระหว่างวันที่ 24 พฤษภาคม – 22 มิถุนายน 2564 
 



๒ 
 

5. รายละเอียดการดำเนินงาน 
 - รับนโยบายจากคณะผู้บริหาร 
 - ประชุมผู้เกี่ยวข้อง พิจารณาคัดเลือกนักกีฬา ผู้ฝึกสอน และกำหนดวันเข้าค่ายเก็บตัวนักกีฬายกน้ำหนัก 
 - จัดทำโครงการ เพ่ือขอรับความเห็นชอบและอนุมัติโครงการ 
 - จัดทำคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการเข้าค่ายเก็บตัวนักกีฬายกน้ำหนัก 
 - จัดทำหนังสือขออนุญาตผู้ปกครองเข้าค่ายเก็บตัว 
 - จัดเตรียมสถานที่ และอุปกรณ์การฝึกซ้อม 
 - ดำเนินการเข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อม 
 - สรุปและประเมินผลโครงการ 
 
6. ระยะเวลาดำเนินโครงการ 
 วันที่ 24 พฤษภาคม  –   22 มิถุนายน  2564 
 
7. สถานที่จัดโครงการ 
 โรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง 
 
8. ผู้รับผิดชอบโครงการ 
 งานกีฬาและนันทนาการ  กองการศึกษา  
 
9. รายละเอียดวงเงินของโครงการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 1. งบประมาณ/แหล่งที่มา ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ประจำปี พ.ศ. 2564 กอง
การศึกษา แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ หมวดค่าใช้สอย ประเภท
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้าร่วมแข่งขันกับหน่วยงานอื่น งบประมาณตั้งไว้ 60 ,000 บาท แยก
จ่ายตามรายการดังนี้.- 

1. ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา จำนวน 10 คน ๆ ละ 100 บาท จำนวน 30 วัน   เป็นเงิน 30,000.- บาท 
2. ค่าเบี้ยเลี้ยงผู้ควบคุมหรือผู้ฝึกสอน จำนวน 3 คน ๆ ละ 240 บาท  

จำนวน 30 วัน        เป็นเงิน 21,600.- บาท 
    รวมเป็นเงินทั้งสิ้น  (ห้าหม่ืนหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)    51,600.-บาท 
         ถัวเฉลี่ยจ่ายกันได้ทุกรายการตามความเป็นจริง 
 
10. การประเมินผลโครงการ 
 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม (การลงชื่อผู้ร่วมกิจกรรม) 
 2. ความพึงพอใจ ผู้ร่วมโครงการ 
 
11. ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ 
 1. เทศบาลเมืองทุ่งสง ได้นักกีฬายกน้ำหนักท่ีมีความสามารถและทักษะทางด้านกีฬายกน้ำหนัก เพ่ือที่จะ
เข้าร่วมการแข่งขันในรายการต่าง ๆ  
 



๓ 
 

12. วัตถุประสงค์การประเมิน 
 เพื่อจัดเก็บข้อมูลและนำไปใช้เป็นข้อมูลของเทศบาลเมืองทุ่งสง โดยเปรียบเทียบกับวัตถุประสงค์/
เป้าหมายนำผลที่ได้ไปใช้ประกอบในแก้ปัญหาและตัดสินใจทางเลือกที่เหมาะสม 
 
13. ผลที่คาดว่าจะได้รับของการประเมิน 

1. เทศบาลเมืองทุ่งสง สามารถนำผลการติดตามไปใช้เป็นฐานข้อมูลเพื่อนำไปใช้ประกอบในการแก้ไข
ปัญหา และตัดสินใจทางเลือกที่เหมาะสม 

2. เทศบาลเมืองทุ ่งสง สามารถยกระดับคุณภาพการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล                          
ให้สอดคล้องกับหลักเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๔ 
 

การดำเนินงานจัดเก็บข้อมูลภาคสนาม 
โครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอื่น 

กิจกรรม : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก 
 

ข้าพเจ้า นางสาวอรวรรณ สินบุญยก ได้สำรวจและเก็บข้อมูลภาคสนาม โดยบันทึกภาพการดำเนิน
โครงการจัดส่งนักกีฬา–กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอื่น กิจกรรม : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายก
น้ำหนัก ซึ่งในการดำเนินงานในครั้งนี้ ได้ดำเนินการออกแบบสอบถามและจัดเก็บแบบสอบถามฯ ซึ่งได้สุ่มตัวอย่าง
จากการทอดแบบสอบถาม จำนวน 15 ชุด และสามารถเก็บแบบสอบถามได้ จำนวน 15 ชุด คิดเป็น      
ร้อยละ 100 และได้ดำเนินการกำหนดขั้นตอนการประเมินผลและประมวลผล วิเคราะห์ข้อมูลและอภิปรายผล
การดำเนินโครงการดังกล่าว รายละเอียดขั้นตอนและผลการประเมินมีดังต่อไปนี้ 
 

ขั้นตอนการประเมินผล 
โครงการจัดส่งนักกีฬา–กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอื่น กิจกรรม  : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อม

นักกีฬายกน้ำหนัก มีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้นักเรียน ได้มีโอกาสเข้าร่วมการแข่งขัน เพื่อพัฒนา
ทักษะและความสามารถในการเล่นกีฬายกน้ำหนักตามมาตรฐานสากล  และเพื่อให้ได้นักกีฬายกน้ำหนักเป็น
ตัวแทนทีมเทศบาลเมืองทุ่งสงเข้าร่วมการแข่งขันกีฬายกน้ำหนัก 

ในครั้งนี้ ข้าพเจ้า นางสาวอรวรรณ สินบุญยก ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการติดตามและประเมินผล
โครงการจากการดำเนินโครงการดังกล่าว  จึงดำเนินการกำหนดเนื้อหาการประเมิน ดังนี้ 
 

1. ขอบเขตการประเมิน 
การประเมินครั้งนี้ เป็นการประเมินเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพเกี่ยวกับโครงการจัดส่งนักกีฬา–กรีฑาเข้า

ร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอื่น กิจกรรม : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก มีขอบเขตการประเมิน คือ 
๑.๑ ขอบเขตด้านเนื้อหา  
เป็นการประเมินผลด้านประเด็นความคิดเห็นเกี่ยวกับข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม ด้านความพึง

พอใจของนักกีฬายกน้ำหนักและผู ้ควบคุมทีม ด้านการบริหารจัดการสถานที่ สิ ่งอำนวยความสะดวก และ
ข้อเสนอแนะอ่ืน ๆ เพ่ือนำไปใช้ในการปรับปรุงพัฒนาโครงการในครั้งต่อไป 
 ๑.๒ ขอบเขตด้านประชากร  
 ประชากรที่ใช้ศึกษา คือ นักกีฬายกน้ำหนักโครงการจัดส่งนักกีฬา–กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงาน
อ่ืน กิจกรรม : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก จำนวน 10 คน และผู้ควบคุมทีมที่เก่ียวข้อง 
    ๑.๓ ขอบเขตด้านพื้นที่  

จัดเก็บข้อมูลนักกีฬายกน้ำหนักและผู้ควบคุมทีมโครงการจัดส่งนักกีฬา–กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับ
หน่วยงานอื่น กิจกรรม : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก ระหว่างวันที่ 24 พฤษภาคม – 22 มิถุนายน 
2564 ณ โรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช 

 

๒. แหล่งข้อมูล 
 แหล่งข้อมูลที่ใช้ในการประเมินผลโครงการในครั้งนี้ ได้ทำการศึกษามาจาก ๒ แหล่ง คือ 

๒.๑ ข้อมูลทุติยภูมิ ได้ทำการศึกษาจากเอกสาร ประกอบด้วย สำเนาโครงการฯ  
 



๕ 
 

          ๒.๒ ข้อมูลปฐมภูมิ เป็นการใช้เครื่องมือในรูปแบบสอบถาม เป็นเครื่องมือในการเก็บรวบรวมข้อมูล      
ซึ่งได้ดำเนินการทอดแบบสอบถามให้กับนักกีฬายกน้ำหนักและผู้ควบคุมทีมโครงการจัดส่งนักกีฬา–กรีฑาเข้ารว่ม
การแข่งขันกับหน่วยงานอื่น กิจกรรม : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก ในวันที่ 24 พฤษภาคม –      
22 มิถุนายน 2564 ณ โรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช 
 

๓. ประชากรและกลุ่มตัวอย่าง 
ประชากรและกลุ่มตัวอย่าง นักกีฬายกน้ำหนักโครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับ

หน่วยงานอื่น กิจกรรม : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก จำนวน 10 คน และผู้ควบคุมที่เกี่ยวข้อง จาก
การทอดแบบสอบถาม จำนวน 15 ชุด และสามารถเก็บแบบสอบถามได้ 15 ชุด คิดเป็นร้อยละ 100 
 

๔. เครื่องมือในการประเมิน 
 เครื่องมือที่ใช้ในการประเมินครั้งนี้ ได้แก่ แบบสอบถามแสดงความคิดเห็นในการจัดโครงการจัดส่งนักกีฬา 
– กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอ่ืน กิจกรรม : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก ระหว่างวันที่ 24 
พฤษภาคม – 22 มิถุนายน 2564 ณ โรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง เพื่อให้ผู ้เข้าร่วมโครงการฯ ได้ตอบ
แบบสอบถาม และการสุ่มตัวอย่างทอดแบบสอบถาม 
 

๕. การเก็บรวบรวมข้อมูล 
 การเก็บรวบรวมข้อมูล คณะผู้ประเมินเก็บรวบรวมข้อมูลจากการสำรวจ ตามข้ันตอนดังนี้ 
 ๕.๑ ผู้ประเมิน โดย นางสาวอรวรรณ สินบุญยก  
 ๕.๒ ดำเนินการออกแบบสอบถามและเก็บข้อมูล ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล เพื่อประกอบการ
ประมวลผลข้อมูลและรายงานต่อไป 
 

๖. การประมวลผลข้อมูล 
การประมวลผลข้อมูล คือ การประมวลผลประเด็นข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม ด้านความพึง

พอใจของนักกีฬายกน้ำหนักและผู ้ควบคุมทีม ด้านการบริหารจัดการสถานที่ สิ ่งอำนวยความสะดวก และ
ข้อเสนอแนะอื่น ๆ ของผู้เข้าร่วมโครงการฯ ในครั้งนี้ สำหรับคำถามปลายปิดใช้เครื่องมือไมโครคอมพิวเตอร์เพ่ือ
การประมวลผลข้อมูล ซึ่งใช้โปรแกรมสถิติสำเร็จรูป เพื่อการวิจัยทางสังคมศาสตร์ SPSS โดยการแจกแจงความถี่
ของตัวแปร แล้วคำนวณ ค่าเฉลี่ย และสรุปผลการประมวลระดับความคิดเห็น 

 

๗. การวิเคราะห์ข้อมูล 
 เมื่อได้ข้อมูลตามที่ต้องการแล้วนั้น ต่อไปจะดำเนินการวิเคราะห์ข้อมูล ตามข้ันตอนต่อไปนี้ 
 ๗.๑ วิเคราะห์ข้อมูล ด้านความคิดเห็นของผู้ตอบแบบสอบถาม โดยนำแบบสอบถามมาจัดหมวดหมู่แล้ว
หาค่าเฉลี่ย ( X ) และค่าเบี่ยงเบนมาตรฐาน (SD) แต่ละรายการ แล้วนำเสนอผลการวิเคราะห์ข้อมูลโดยใช้ตาราง
และการบรรยาย 
 ๗.๒ หาค่าเฉลี่ย ( 𝐗 ) และค่าเบี่ยงเบนมาตรฐาน (SD) เกี่ยวกับระดับความคิดเห็นของผู้เข้าร่วม
โครงการฯ โดยใช้เกณฑ์สัมบูรณ์ (Absolute Criteria) ซึ่งแบ่งเป็นช่วง ๆ มีความหมายดังนี้ 
 
 
 
 



๖ 
 

 แบบสอบถามประเมินข้อมูลจากความคิดเห็นเกี่ยวกับโครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขัน
กับหน่วยงานอื่น กิจกรรม :  เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก แบ่งหัวข้อการประเมินออกเป็น ๕ ระดับ มี
เกณฑ์การให้คะแนนมีเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้ 
 

เกณฑ์การประเมินผล 
ค่าเฉลี่ย  ระดับผลการดำเนินงาน/ความพึงพอใจ 

4.51 – 5.00 
3.51 – 4.50 
2.51 – 3.50 
1.51 – 2.50 
1.00 – 1.50 

หมายถึง 
หมายถึง 
หมายถึง 
หมายถึง 
หมายถึง 

               ระดับมากท่ีสุด 
               ระดับมาก 
               ระดับปานกลาง  
               ระดับน้อย  
               ระดับน้อยที่สุด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๗ 
 

ผลการวิเคราะห์ข้อมูล 
โครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอื่น  

กิจกรรม : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก 
 

การประเมินแบบท่ี ๑  ผลการวิเคราะห์แบบข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม 
ตอนที่ 1  ข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม 
ตารางท่ี 1  แสดงจำนวนและร้อยละด้านข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม จำแนกตามเพศ 

ข้อมูลทั่วไป จำนวน    ร้อยละ 
เพศ   

ชาย 12 80.00 
หญิง 3 20.00 

รวม 15 100.00 
อภิปรายผล 

จากตารางที่ 1 ผู้ตอบแบบสอบถามในโครงการฯ ครั้งนี้ ส่วนใหญ่ระบุว่าเป็นเพศชาย จำนวน 12  คน  
คิดเป็นร้อยละ 80.00 และเป็นเพศหญิง จำนวน 3 คน  คิดเป็นร้อยละ 20.00 ตามลำดับ 
 
ตารางท่ี 2  แสดงจำนวนและร้อยละด้านข้อมูลทั่วไปของผู้ตอบแบบสอบถาม จำแนกตามอายุ 

ข้อมูลทั่วไป จำนวน  ร้อยละ 
อายุ   

13 – 15 ป ี   10 66.70 
20 – 30 ปี    - - 
31 – 40 ป ี  4 26.70 
41 ปีขึ้นไป 1 6.70 

รวม 15 100.00 
อภิปรายผล 

จากตารางที่ 2 ผู้ตอบแบบสอบถามในโครงการฯ ครั้งนี้ ส่วนใหญ่ระบุว่าอายุ 13 – 15 ปี จำนวน 10 คน 
คิดเป็นร้อยละ 66.70 รองลงมาระบุว่าอายุ 31 – 40 ปี จำนวน 4 คน คิดเป็นร้อยละ 26.70 และลำดับสุดท้าย
ระบุว่าอาย ุ41 ปีขึ้นไป จำนวน 1 คน คิดเป็นร้อยละ 6.70 ตามลำดับ  
 
การประเมินแบบที่ 2 ผลการวิเคราะห์แบบสอบถามด้านความพึงพอใจของนักกีฬายกน้ำหนักและผู้ควบคุมทีม 
ตอนที่ 2 แบบสอบถามเกี่ยวกับภาพรวมด้านความพึงพอใจของนักกีฬายกน้ำหนักและผู้ควบคุมทีม 
ตารางท่ี 3 รายละเอียดเกี่ยวกับภาพรวมด้านความพึงพอใจของนักกีฬายกน้ำหนักและผู้ควบคุมทีม 

ประเด็นความคิดเห็น �̅� S.D. ร้อยละ 
ระดับ 

ความคิดเห็น 
1. จากการเข้าร่วมโครงการฯ ท่านคิดว่าเป็นกิจกรรมส่งเสริม
และสนับสนุนให้นักเรียน ได้มีโอกาสเข้าร่วมการแข่งขัน เพ่ือ
พัฒนาทักษะและความสามารถในการเล่นกีฬายกน้ำหนักตาม
มาตรฐานสากล เพียงใด 

4.87 0.35 97.33 มากที่สุด 



๘ 
 

ประเด็นความคิดเห็น �̅� S.D. ร้อยละ 
ระดับ 

ความคิดเห็น 
2. จากการเข้าร่วมโครงการฯ ท่านคิดว่าสามารถคัดเลือกหาตัว
นักกีฬา เป็นตัวแทนนักกีฬาทีมเทศบาลเมืองทุ่งสง เพื่อส่งเข้า
ร่วมแข่งขันกีฬากับหน่วยงานอื่น เพียงใด 

4.80 0.41 96.00 มากที่สุด 

3. จากการเข้าร่วมโครงการฯ ท่านคิดว่าสามารถทำให้นักเรียน
ได้รู ้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ และห่างไกลยาเสพติด 
เพียงใด 

4.60 0.51 92.00 มากที่สุด 

รวม 4.76 0.42 95.11 มากที่สุด 
อภิปรายผล 

จากตารางที่ 3 ผลการวิเคราะห์แบบสอบถามความพึงพอใจของนักกีฬายกน้ำหนักและผู้ควบคุมทีม      
ในครั้งนี้ มีความพึงพอใจในภาพรวม ค่าเฉลี่ย 4.76 อยู่ในระดับมากที่สุด โดยสามารถแยกเรียงตามลำดับจาก
มากไปหาน้อยได้ดังนี ้ 

1. จากการเข้าร่วมโครงการฯ ท่านคิดว่าเป็นกิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนให้นักเรียน ได้มีโอกาส
เข้าร่วมการแข่งขัน เพื ่อพัฒนาทักษะและความสามารถในการเล่นกีฬายกน้ำหนักตาม
มาตรฐานสากล เพียงใด ค่าเฉลี่ย 4.87 อยู่ในระดับมากที่สุด 

2. จากการเข้าร่วมโครงการฯ ท่านคิดว่าสามารถคัดเลือกหาตัวนักกีฬา เป็นตัวแทนนักกีฬาทีม
เทศบาลเมืองทุ่งสง เพื่อส่งเข้าร่วมแข่งขันกีฬากับหน่วยงานอื่น เพียงใด  ค่าเฉลี่ย 4.80 อยู่ใน
ระดับมากที่สุด 

3. จากการเข้าร่วมโครงการฯ ท่านคิดว่าสามารถทำให้นักเรียนได้รู้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ 
และห่างไกลยาเสพติด เพียงใด ค่าเฉลี่ย 4.60 อยู่ในระดับมากที่สุด 

 
การประเมินแบบที่ 3 ผลการวิเคราะห์แบบสอบถามเกี ่ยวกับภาพรวมด้านการบริหารจัดการสถานที่               
และสิ่งอำนวยความสะดวก 
ตอนที่ ๓  แบบสอบถามเกี่ยวกับภาพรวมด้านการบริหารจัดการสถานที่ และสิ่งอำนวยความสะดวก 

ตารางท่ี 4 แสดงรายละเอียดความคิดเห็นด้านการบริหารจัดการสถานที่ และสิ่งอำนวยความสะดวก 

ประเด็นความคิดเห็น 𝑿 S.D. ร้อยละ 
ระดับ 

ความคิดเห็น 
1. สถานที่ในการจัดโครงการฯ มีความเหมาะสมและปลอดภัย
เพียงใด 

4.67 0.62 93.40 มากที่สุด 

2. สถานที่จอดรถมีความเหมาะสมเพียงใด 4.47 0.52 89.40 มาก 
3. อาหารและเครื่องดื่มมีเหมาะสมเพียงใด 4.60 0.51 92.00 มากที่สุด 
4. ห้องพักมีความสะอาดเป็นระเบียบเรียบร้อย เพียงใด 4.73 0.46 94.60 มากที่สุด 
5. มีห้องอาบน้ำที่สะอาด เพียงใด 4.73 0.46 94.60 มากที่สุด 
6. มีห้องสุขาที่สะอาด เพียงใด 4.73 0.46 94.60 มากที่สุด 
7. อุปกรณ์การฝึกซ้อมมีความเพียงพอต่อนักกีฬา เพียงใด 4.00 0.00 80.00 มาก 
8. ลำดับ ขั้นตอน การจัดกิจกรรม มีความเหมาะสม เพียงใด 4.80 0.41 96.00 มากที่สุด 



๙ 
 

อภิปรายผล 
จากตารางที่ 4 ผลการวิเคราะห์แบบสอบถามความพึงพอใจด้านการบริหารจัดการสถานที่ และสิ่งอำนวย

ความสะดวกในครั้งนี้ มีความคิดเห็นในภาพรวม ค่าเฉลี่ย 4.60 อยู่ในระดับมากที่สุด โดยสามารถแยกเรียง
ตามลำดับจากมากไปหาน้อย ได้ดังนี้ 

1. ลำดับ ขั้นตอน การจัดกิจกรรม มีความเหมาะสม เพียงใด ค่าเฉลี่ย 4.80 อยู่ในระดับมากที่สุด 
2. ห้องพักมีความสะอาดเป็นระเบียบเรียบร้อย เพียงใด มีห้องอาบน้ำที่สะอาด เพียงใด และมีห้องสุขาท่ี

สะอาด เพียงใด ค่าเฉลี่ย 4.73 อยู่ในระดับมากที่สุด 
3. สถานที่ในการจัดโครงการฯ มีความเหมาะสมและปลอดภัย เพียงใด และระยะเวลาในการจัด

โครงการฯ มีความเหมาะสม เพียงใด ค่าเฉลี่ย 4.67 อยู่ในระดับมากที่สุด 
4. อาหารและเครื่องดื่มมีเหมาะสมเพียงใด และการประชาสัมพันธ์โครงการฯ มีความเหมาะสม เพียงใด

ค่าเฉลี่ย 4.60 อยู่ในระดับมากที่สุด 
5. สถานที่จอดรถมีความเหมาะสมเพียงใด ค่าเฉลี่ย 4.47 อยู่ในระดับมาก 
6. อุปกรณ์การฝึกซ้อมมีความเพียงพอต่อนักกีฬา เพียงใด ค่าเฉลี่ย 4.00 อยู่ในระดับมาก 

 
การประเมินแบบที่ 4 สรุปผลการวิเคราะห์แบบสอบถามเกี่ยวกับภาพรวมโครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้า
ร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอ่ืน กิจกรรม :  เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก 
ตารางที ่ 5 สรุปความคิดเห็นเกี ่ยวกับโครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอ่ืน      
กิจกรรม :  เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก ทั้ง 2 ตอน 
 

ประเด็นความคิดเห็น 𝑿 S.D. ร้อยละ 
ระดับ 

ความคิดเห็น 
ตอนที่ 2 ภาพรวมด้านความพึงพอใจของนักกีฬายกน้ำหนักและผู้
ควบคุมทีม 

4.76 0.42 95.11 มากที่สุด 

ตอนที่ 3 ภาพรวมด้านการบริหารจัดการสถานที่ และสิ่งอำนวยความ
สะดวก 

4.60 0.44 92.00 มากที่สุด 

รวม 4.68 0.43 93.56 มากที่สุด 
อภิปรายผล 

จากตารางที่ 5 สรุปผลการวิเคราะห์แบบสอบถามความพึงพอใจของโครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้า
ร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอื่น กิจกรรม :  เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก  ทั้ง 2 ตอน ในการดำเนิน
โครงการปรากฏว่าผู้เข้าร่วมโครงการฯ มีความคิดเห็นในภาพรวม ค่าเฉลี่ย เท่ากับ 4.68 อยู่ในระดับมากที่สุด 

 
 
 
 

ประเด็นความคิดเห็น 𝑿 S.D. ร้อยละ 
ระดับ 

ความคิดเห็น 
9. การประชาสัมพันธ์โครงการฯ มีความเหมาะสม เพียงใด 4.60 0.51 92.00 มากที่สุด 
10. ระยะเวลาในการจัดโครงการฯ มีความเหมาะสม เพียงใด 4.67 0.49 93.40 มากที่สุด 

รวม 4.60 0.44 92.00 มากที่สุด 



๑๐ 
 

1. ตอนที่ 2 ภาพรวมด้านความพึงพอใจของนักกีฬายกน้ำหนักและผู้ควบคุมทีม ค่าเฉลี่ย เท่ากับ  
4.76 อยู่ในระดับมากที่สุด 

2. ตอนที่ 3 ภาพรวมด้านการบริหารจัดการสถานที่ และสิ่งอำนวยความสะดวก ค่าเฉลี่ย เท่ากับ 
4.60 อยู่ในระดับมากที่สุด 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการฯ ในครั้งน้ี  
คิดเป็นร้อยละ 93.56  
ซึ่งอยู่ในระดับมากทีสุ่ด   

 
 

 



๑๑ 
 

ประมวลภาพโครงการจัดส่งนักกีฬา – กรีฑาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอื่น 
กิจกรรม : เข้าค่ายเก็บตัวฝึกซ้อมนักกีฬายกน้ำหนัก 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาพการเก็บตัวนักกีฬายกน้ำหนักเป็นตัวแทนทีมเทศบาลเมืองทุ่งสงเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬายกน้ำหนัก ในระหว่างวันที่ 24 พฤษภาคม – 22 มิถุนายน 2564 

ณ โรงเรียนกีฬาเทศบาลเมืองทุ่งสง 
 


